
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
87 del 20/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ESTENSIONE DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
DISTRIBUZIONE ACQUA MICROFILTRATA CON L'ISTALLAZIONE DI UN 
DISTRIBUTORE AUTOMATICO A MARINA DI RAGUSA.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
• con Deliberazione di G.M. n. 220 del 06/05/2014 è stato istituito il servizio di erogazione di 

acqua  potabile  alla  spina  mediante  la  fornitura  in  opera  e  gestione  di  tre  distributori 
automatici, demandando al Settore VI la predisposizione degli atti per l'individuazione del 
soggetto attuatore;

• con avviso pubblico del 16/07/2014 Prot. 55102, in data 17/07/2017 è stata pubblicata la 
manifestazione di interesse per partecipare alla procedura aperta per l'affidamento di tale 
servizio;

• con D.D. n. 2174 del 13/11/2014 sono stati approvati gli atti tecnici e con la D.D. n. 294 del 
24/02/2015, modificata con D.D. n. 518 del 18/03/2015 e con D.D. n. 826 del 30/04/2015, 
per  l'affidamento del  servizio in  concessione ai  sensi dell'art.  30 del  D.Lgs 163/06,  con 
procedura aperta ai sensi degli artt. 3 e 55, con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs 163/06;

• il relativo bando di gara è stato approvato con D.D. 967 del 19/05/2015;
• a seguito di esperimento di gara con D.D. n. 1962 del 16/10/2015 è stato approvato l'esito 

delle operazioni di gara e affidato in via definitiva per la durata di anni 6 la concessione del 
servizio di che trattasi alla ditta Fonte Nuova Srl con sede a Gravina di Catania;

• la consegna del servizio è stata effettuata sotto le riserve di legge in data 26/02/2016 ed il 
contratto stipulato in data  27/05/2016 e registrato a Ragusa il 09/06/2016  Serie 1T;

• con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

Pagina 1/2



• con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione 
del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
(PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale  seconda  annualità  del  triennio 
2016-2018; 

• dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato che:

• ai  sensi  dell'art.  5  del  C.S.A.  è  facoltà  del  comune,  nel  caso  di  necessità,  autorizzare 
l'installazione di altre due distributori  automatici di acqua, di cui uno a Marina di Ragusa, 
per offrire detto servizio anche presso la località balneare durante il periodo di balneazione;

• la Ditta Fonte Nuova Srl, nell'ottica di offrire un servizio più ampio, intende estendere il 
servizio di  che  trattasi  anche alla  frazione balneare  di  Marina  di  Ragusa,  giusta  istanza 
acquisita  in  data  07/04/2017  con  Prot.  n.  46839,  di  voler  procedere  all'istallazione  del 
distributore previsto dal C.S.A. a Marina di Ragusa, da ubicare in P/za Malta, in modo da 
collocarsi, rispetto all'abitato, in posizione baricentrica e in un punto raggiungibile anche 
con autovettura;

• considerato che l'incremento di detto servizio, già previsto in Capitolato, non comporta oneri 
aggiuntivi per il comune, con il vantaggio di offrire il servizio anche a Marina di Ragusa;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Autorizzare l'estensione del servizio di erogazione acqua microfiltrata alla ditta Fonte Nuova 
S.r.l. con sede a Gravina di Catania già affidataria del servizio, mediante l'installazione di un 
distributore automatico in P/za Malta a Marina di Ragusa, alle stesse condizioni di quanto 
previsto nel CSA e nel Contratto di concessione stipulato in data 27/05/2016 e registrato a 
Ragusa il 09/06/  Serie 1T;

2. dare atto che l'estensione di tale servizio, previsto all'art. 5 del C.S.A., non comporta oneri 
aggiuntivi a carico del comune di Ragusa;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

 

Ragusa,  20/04/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

